

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	133,835,653	126,211,875	7,623,778
受取配分金	113,457,632	109,929,198	3,528,434
受取材料費等	10,923,464	10,086,352	837,112
受取事務費	9,454,557	6,196,325	3,258,232
労働者派遣事業等受託収益	4,031,539	4,019,742	11,797
労働者派遣事業等受託収益	4,031,539	4,019,742	11,797
剪定枝葉チップ化事業収益	471,300	497,300	△ 26,000
チップ施設賃借等収益	471,300	497,300	△ 26,000
受取会費	246,500	218,000	28,500
正会員受取会費	216,500	218,000	△ 1,500
賛助会員受取会費	30,000	0	30,000
受取補助金等	17,000,000	14,000,000	3,000,000
受取連合交付金	8,500,000	7,000,000	1,500,000
受取(市)補助金	8,500,000	7,000,000	1,500,000
雑収益	593,319	743,526	△ 150,207
受取利息	19	21	△ 2
雑収益	593,300	743,505	△ 150,205
経常収益計	156,178,311	145,690,443	10,487,868
(2) 経常費用			
事業費	150,451,343	144,539,139	5,912,204
支払配分金	113,457,632	109,929,198	3,528,434
支払材料費等	14,394,245	11,144,376	3,249,869
給料手当	3,994,687	3,959,757	34,930
法定福利費	1,409,436	1,616,661	△ 207,225
退職給付費用	719,080	528,800	190,280
福利厚生費	47,282	61,434	△ 14,152
会議費	2,040	4,080	△ 2,040
旅費交通費	51,050	41,100	9,950
通信運搬費	1,371,846	1,313,646	58,200
減価償却費	313,847	870,809	△ 556,962
消耗品費	1,503,927	837,712	666,215
修繕費	1,253,453	1,555,868	△ 302,415
印刷製本費	393,160	265,870	127,290
光熱水料費	307,357	332,081	△ 24,724
賃借料	2,545,807	2,301,117	244,690
保険料	1,419,666	2,468,890	△ 1,049,224
諸謝金	5,124,730	5,083,590	41,140
租税公課	286,000	303,750	△ 17,750
支払負担金	216,880	174,290	42,590
組織活動助成費	786,043	613,761	172,282
委託費	354,820	639,959	△ 285,139
作業適応訓練費	12,324	0	12,324
支払手数料	162,420	223,370	△ 60,950
燃料費	128,108	73,948	54,160
支払利息	170,003	184,996	△ 14,993
雑費	25,500	10,076	15,424

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	4,587,601	4,535,410	52,191
役員報酬	324,000	309,694	14,306
給料手当	2,663,126	2,639,836	23,290
法定福利費	445,471	442,281	3,190
退職給付費用	219,528	167,200	52,328
福利厚生費	8,046	13,000	△ 4,954
会議費	42,120	14,280	27,840
旅費交通費	0	1,225	△ 1,225
通信運搬費	146,712	123,251	23,461
消耗品費	0	11,917	△ 11,917
修繕費	0	20,691	△ 20,691
印刷製本費	0	29,700	△ 29,700
光熱水料費	94,831	93,367	1,464
賃借料	559,548	547,712	11,836
保険料	0	15,050	△ 15,050
租税公課	600	1,100	△ 500
委託費	81,889	103,216	△ 21,327
支払手数料	1,730	1,890	△ 160
経常費用計	155,038,944	149,074,549	5,964,395
評価損益等調整前当期経常増減額	1,139,367	△ 3,384,106	4,523,473
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,139,367	△ 3,384,106	4,523,473
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
車両運搬具除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	1,139,367	△ 3,384,107	4,523,474
一般正味財産期首残高	21,002,689	24,386,796	△ 3,384,107
一般正味財産期末残高	22,142,056	21,002,689	1,139,367
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	22,142,056	21,002,689	1,139,367